
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  25.10.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 25.10.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

10220 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 

взе предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК. 

На именното повикване в 11.30 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Х. Т.  - редовно призован, не се явява, представлява се от 

адв.Ж., с пълномощно по делото от днес. 

 ОТВЕТНИКЪТ – НАЧАЛНИК НА ОТДЕЛ " МИГРАЦИЯ" ПРИ СДВР   - редовно 

призован, не се представлява. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

 Трета неучастваща страна  ДИРЕКЦИЯ ЗА ЗАКРИЛА НА ДЕТЕТО - РАЙОН „О. 

К.“ не изпраща представител. 

Адв. Ж.:  Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка. 

Производството е по реда на чл.46а, ал.6 от Закона за чужденците в Република 

България (ЗЧРБ) във вр.с чл.145 от Административно-процесуалния кодекс (АПК). 

Образувано е по жалба на Х. Т., гражданин на С.,  [дата на раждане] , подадена чрез 

адв.Ж., срещу Заповед УРИ 5392 ПАМ-2094/23.09.2021 г. на Началника на отдел 

„Миграция“ при СДВР, с която чужденецът е принудително краткосрочно настанен в 

СДВНЧ при дирекция "Миграция". С жалбата е направено искане за възстановяване 



на срока за обжалване на заповедта. 

На основание чл.157, ал.1 от АПК делото следва да се насрочи в открито съдебно 

заседание, а на основание чл.154, ал.1 от АПК във вр.с чл.153, ал.1 от АПК Съдът 

следва служебно да конституира страните по делото. На основание чл.163, ал.3 от 

АПК Съдът следва да даде указания на страните как се разпределя доказателствената 

тежест между тях във връзка с изясняване на обстоятелствата от значение за делото. 

На жалбоподателя следва да се даде възможност в срок до датата на съдебното 

заседание да изрази становище, да представи доказателства и да направи 

доказателствени искания по делото.  

Предвид факта, че по делото участва непълнолетно лице, на основание чл.15, ал.6 от 

Закона за закрила на детето (ЗЗД), следва да се уведоми дирекция "Социално 

подпомагане" по настоящия му адрес – за потвърждаване на действието по 

упълномощаване на адвокат, за изразяване на становище или предоставяне на доклад 

по настоящото производство. 

ДОКЛАДВА писмо от трета неучастваща страна  ДИРЕКЦИЯ ЗА ЗАКРИЛА НА 

ДЕТЕТО - РАЙОН „О. К.“ с вх.№ 36053/25.10.2021г., с което уведомяват съда, че не 

са изготвили доклад, тъй като нямат данни за лицето.  

 

Адв. Ж.: Поради пропуск в жалбата сега заявявам, че не подържам жалбата в частта за 

незабавното освобождаване на доверителя ми от СДВНЧ, тъй като той вече е 

освободен. Моля съда да има предвид, че е сезиран с искане за отмяна на заповедта, 

поддържам жалбата в останалата си част. Тъй като на 15.10.2021г. доверителя ми е 

изведен от СДВНЧ Б. и той е на територията на РПЦ „О. купел“при ДАБ като правния 

интерес за доверителя ми е отпаднал. Производство за международна закрила, 

съгласно чл.25 от същия закон, непридружените непълнолетни се назначава адвокат 

от бюрото за правна помощ, който поема тези функции. Аз нямам този достъп, тъй 

като това е със специален достъп и нямам връзка с доверителя ми. Предоставям на 

съда, да се изиска справка от ДАБ за това кой е назначения адвокат на лицето. Има 

регистър кои лица с кой се срещат, тъй като достъпа не е свободен, трябва да има 

разрешение, те са в отделно общежитие, има контролни постове, адвоката няма 

достъп до лицата, той отива в административната сграда и казва „бих искал да се вида 

с еди кой си“ и колегите на база споразумение  се срещат с лица заявили, че искат 

закрила.  Регулярно всеки понеделник колегите се срещат с лица които са заявили, че 

искат закрила. 

 

Съдът намира, че за да се произнесе по искането за възстановяване на срока  следва 

да се изчака постъпването на информацията, която е изискана от началника на 

СДВНЧ Б., която не е постъпила до момента и следва да се изпрати напомнително 

писмо по електронна поща. 

За произнасяне по надлежната сезиране на съда от адвокат Ж., който е упълномощен 

от непълнолетно и непридружено лице /жалбоподателя/, без съгласието на негов 

законен представител, следва да се изчака потвърждение, както на действието по 

подаване на жалбата, така и на извършените от пълномощника на извършените до 

момента съдопроизводствени действия, от представител на ДСП „О. купел“ , отдел 

“Закрила на детето“ по чл.7а от ЗЧРБ. Предвид освобождаването на чужденеца от 

СДВНЧ и настаняването му в РПЦ, дирекция "Миграция", следва да се приеме липса 

на правен интерес от съдебния защитник   в посока незабавно освобождаване на 



чужденеца, като в този смисъл жалбата в тази част е лишена от предмет.  

Следва да се приеме административната преписка, днес докладваните и днес 

представените писмени доказателства. На  ДСП „О. купел“ , отдел “Закрила на 

детето“ следва да се изпрати информация  относно жалбоподателя Х. Т.  за 

представяне на социален доклад и явяване на представител – социален работник, 

който ще се яви като негов настойник. Да се изпрати и съобщение до Х. Т.  за 

присъствие в следващо съдебно заседание, като му се осигури преводач от арабски 

език. 

 

Така мотивиран по доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И :  

ПРИЕМА административната преписка съгласно писмо вх.№35717/21.10.2021г.  по 

описа на АССГ. 

ПРИЕМА представените с жалбата писмени доказателства. 

 ПРИЕМА днес представените и днес докладваните писмени доказателства. 

ДА СЕ ИЗИСКА информация за ЛНЧ на чужденеца Х. Т.  от ДАБ при РПЦ „О. 

купел“, като същата да се изпрати на ДСП „К. село“.  

Да се изпрати напомнително писмо на ДСП „К. село“, отдел „Закрила на детето“ за 

социален доклад и да се изпрати социален работник, който да се яви като особен 

представител на жалбоподателя по чл.7а от ЗЧРБ, като същият да потвърди 

действията по подаване на жалбата и извършените от пълномощника адвокат Ж., без 

надлежно представителна власт, процесуални действия в днешно съдебно заседание. 

Да се предупреди директора на ДСП“К. село“,че ако не извърши горното,Съдът ще му 

наложи глоба за възпрепятстване на правосъдието.  

Да се изпрати напомнително писмо на директора на СДВНЧ Б. да представи 

информация за посещенията в СДВНЧ на адвокати, като информацията да включва и 

посетилите дома адвокати, с кои чужденци са се срещали. 

Да се изпрати и съобщение до Х. Т.  за присъствие в следващо съдебно заседание до 

РПЦ „О. купел“. 

ЗАДЪЛЖАВА директора на ДСП „К. село“ да осигури не само представяне на 

социален доклад, но и присъствие на социален работник от отдел „Закрила на детето“ 

във връзка с предстоящ разпит на непридружения и непълнолетен чужденец Х. Т.  . 

Да се призове преводач от арабски език.  

Оставя без разглеждане жалбата на Х. Т.,  жалбоподател но настоящото дело в частта 

за незабавното му извеждане от СДВНЧ.  

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

 О П Р Е Д Е Л И : 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 27.10.2021 г., от 16.30 часа, за която дата и час 

адвокат Ж. уведомен в съдебно заседание. 

Да се уведомят останалите страни. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  



 
  
 
 


